2020鹿有機協（認）第38号
2020年6月吉日

事業者各位
有機JASフォローアップ講習会のご案内

鹿児島県有機農業協会

理事長  田代　正一
　皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

早速ですが下記のとおり、有機JASフォローアップ講習会を開催いたします。

　有機JASフォローアップ講習会では、最近の規格や基準の改正等についての説明を中心とし、現場を知る検査員や判定員より過去にあった事例をもとに現場で事業者の皆さまに気を付けていただきたい点をご説明いたします。
今回は、一度有機JAS講習会の受講経験がある方向けの講習会となります。
　受講を希望される方は裏面の「参加申込書」にて事前にお申込ください。尚、新型コロナウイルス感染拡大予防のため参加人数はそれぞれ20名までとさせていただきます。誠に勝手ながら、定員に達し次第締め切りとさせていただきます。また状況を見ながら、一部地域からのご参加をお断りさせていただく場合がございます。予めご了承くださいますようお願い申し上げます。
記

	日時
	農林物資の種類と業種
	対象者
	受講料
	場所（※2)

	有機ＪＡＳフォローアップ講習会
	2020年

8月19日（水）
13：00-15：00
	・有機農産物（きのこを含む。）の生産行程管理者、小分け業者
・有機飼料（農産）の生産行程管理者

・有機飼料（農産）の小分け業者
	既存の認証事業者で過去に受講経験のある方
	会員（※1）

2,000円

非会員

5,000円
	かごしま環境未来館
鹿児島市城西2-1-5

	2020年

8月19日（水）
15：10-17：10
	・有機加工食品（有機酒類を含む。）の生産行程管理者、小分け業者
・有機飼料（加工）の生産行程管理者

・有機飼料（加工）の小分け業者
	既存の認証事業者で過去に受講経験のある方

	かごしま環境未来館
鹿児島市城西2-1-5

[image: image1.png]

有機JASフォローアップ講習会（2020年8月19日）参加申込書
	会社名、団体名
	（個人の場合は記載不要）
	作物名または製品名
	（必須）

	（ふりがな）
氏名
	住所及び連絡先（※3）
	種別
	ハンドブック（※4）
	会員

	〒　　　-

住所:
TEL:

FAX:

MAIL:
	（　）有機農産物・飼料

フォローアップ講習会
（　）有機加工食品・飼料

フォローアップ講習会
	（　）購入する。

　　　冊/1,000円

（　）持参する。
	（　）既に本人または同居

家族が個人会員。

（　）既に会社が法人会員。

（　）入会する。
（　）入会を検討する。

（　）入会しない。

	〒　　　-

住所:
TEL:

FAX:

MAIL:
	（　）有機農産物・飼料

フォローアップ講習会
（　）有機加工食品・飼料

フォローアップ講習会
	（　）購入する。

　　　冊/1,000円

（　）持参する。
	（　）既に本人または同居

家族が個人会員。

（　）既に会社が法人会員。

（　）入会する。
（　）入会を検討する。

（　）入会しない。

	〒　　　-

住所:
TEL:

FAX:

MAIL:
	（　）有機農産物・飼料

フォローアップ講習会
（　）有機加工食品・飼料

フォローアップ講習会
	（　）購入する。

　　　冊/1,000円

（　）持参する。
	（　）既に本人または同居

家族が個人会員。

（　）既に会社が法人会員。

（　）入会する。
（　）入会を検討する。

（　）入会しない。

	〒　　　-

住所:
TEL:

FAX:

MAIL:
	（　）有機農産物・飼料

フォローアップ講習会
（　）有機加工食品・飼料

フォローアップ講習会
	（　）購入する。

　　　冊/1,000円

（　）持参する。
	（　）既に本人または同居

家族が個人会員。

（　）既に会社が法人会員。

（　）入会する。
（　）入会を検討する。

（　）入会しない。

	〒　　　-

住所:
TEL:

FAX:

MAIL:
	（　）有機農産物・飼料

フォローアップ講習会
（　）有機加工食品・飼料

フォローアップ講習会
	（　）購入する。

　　　冊/1,000円

（　）持参する。
	（　）既に本人または同居

家族が個人会員。

（　）既に会社が法人会員。

（　）入会する。
（　）入会を検討する。

（　）入会しない。

	質問
	1、小分けの認証申請を予定していますか？
（　）予定あり。（　）予定なし。

	2、有機農産物の講習会にお申込の方できのこの認証申請を予定していますか？
（　）予定あり。（　）予定なし。

	3、有機加工食品の講習会にお申込の方で有機酒類の認証申請を予定していますか？

（　）予定あり。（　）予定なし。

	4、会社名で複数名分を合算した領収証の発行を希望しますか？
（　）希望する。（　）希望しない。

※3　開催日１週間前までにFAXまたはMAILでお申込ください。FAXまたはMAILをお持ちでない方は日中連絡のとれる
電話番号をご記入ください。
※4　講習の際にハンドブックを使用します。購入される場合は、上記受講料とは別途1,000円で販売しております。
ハンドブックは農林水産省のホームページに公表されています。ご自身で印刷し持参いただいても構いません。
特定非営利活動法人鹿児島県有機農業協会　　担当：末満
〒890-0046 鹿児島市西田2-11-8　明日ビル2F

TEL:099-258-3374 / FAX:099-258-2204 / MAIL: koaa@koaa.or.jp

※1　入会を希望または検討いただける方へは、後日入会案内等を送付いたします。入会案内等の送付を希望される場合は、申込書「会員」の欄に○を付してください。

※2　かごしま環境未来館に車でお越しの際は駐車場がありますが、台数に制限もあります。できるだけ公共の交通機関をご利用ください。